嘉兴市内部审计协会文件
嘉内审协〔2019〕7号

嘉兴市内部审计协会关于表彰

2019年度优秀内部审计论文和案例的通报
各县（市、区）内审协会，市直会员单位：

根据《浙江省内部审计协会关于开展2019年内审理论研究和案例征集工作的通知》（浙内审协〔2019〕2号），市内审协会组织开展全国统一课题“技术方法创新推动内部审计高质量发展”和省自组课题“构建内部审计协作配合机制”理论研讨征集活动和内部审计案例征集活动，全市内审机构和广大内审工作者积极响应，认真组织，踊跃参与，共收集全国统一课题理论研讨文章20篇、省自组课题理论研讨文章21篇和内部审计案例18篇。根据《嘉兴市优秀内部审计论文及案例评选管理办法》，市协会组织高校教授、专家进行了评选，评出全国统一课题优秀论文一等奖2篇、二等奖5篇、三等奖5篇、优秀奖8篇（见附件1）；省自组课题优秀论文一等奖2篇、二等奖5篇、三等奖9篇、优秀奖5篇（见附件2）；优秀案例一等奖2篇、二等奖5篇、三等奖6篇、优秀奖5篇（见附件3）。现将获奖名单公布如下。
希望全市内审机构和广大内审工作者继续努力，认真学习借鉴内部审计先进理念和实践经验，不断探索和创新，全面提高我市内部审计理论研究水平，有效加强内部审计理论研究与实务工作的紧密结合。

附件1：嘉兴市2019年“技术方法创新推动内部审计高质量发展”课题文章获奖名单

附件2：嘉兴市2019年“构建内部审计协作配合机制”课题文章获奖名单

附件3：嘉兴市2019年内部审计案例获奖名单

嘉兴市内部审计协会

2019年10月30日

	抄送：浙江省内部审计协会，嘉兴市审计局，嘉兴市民政局，嘉兴市社科联，各县（市、区）审计局。

	嘉兴市内部审计协会秘书处              2019年10月30日印发

共印150份

附件1：
嘉兴市2019年“技术方法创新推动内部审计高质量发展”课题文章获奖名单

一等奖（2篇）

1. 供电企业大数据审计推进提升路径研究

          嘉兴供电公司      何立军 文科 徐添羽 李国强

2.如何做好大数据时代的审计立项工作
               浙江海宁农村商业银行股份有限公司    朱丰晔
二等奖（5篇）

1.基于信息技术的审计基础工作建设探析

中国人民银行嘉兴市中心支行  王玉泉

2.基于用户画像视角下的经济责任内部审计质量研究     浙江海宁农村商业银行股份有限公司    阮蒙

3.新形势下智能化审计思维的新思考                   浙江嘉善农村商业银行股份有限公司    张峰

4.风险导向下义务教育学校领导经济责任审计问题思考

嘉兴市秀洲区教育体育局   郭浩

5.技术方法创新推动内部审计高质量发展

浙江桐乡农村商业银行股份有限公司    田芸芸
三等奖（5篇）

1.农村商业银行内部审计信息化建设初探
 浙江禾城农村商业银行股份有限公司     伍妍洁

    2.浅析技术方法创新对农村合作金融机构内部审计的影响 浙江海宁农村商业银行股份有限公司    金娇

    3.拓展审计新思路谱写内审质量新篇章

浙江禾城农村商业银行股份有限公司    陈明松
4.谈技术方法创新推动内部审计高质量发展

浙江海盐农村商业银行股份有限公司    黄付明

5.大数据环境下提高企业内部审计技术与质量的ERP系统

嘉兴学院南湖学院       刘勇 王博

优秀奖（8篇）

1.内部审计创新转型 推动农商银行高质量发展
        浙江海盐农村商业银行股份有限公司    王敏伟

2.“大数据审计推动内部审计高质量发展
          浙江平湖农村商业银行股份有限公司      许莹

3.新时代农商银行内部审计成果运用的探索

浙江海盐农村商业银行股份有限公司    朱春尧

4.浅思我国政府绩效审计的发展困境
                  嘉兴市秀洲区教育体育局      林燕
5.问题导向”创新审计方法在商业银行内部审计中的运用

浙江海盐农村商业银行股份有限公司  陆王芳

    6.大数据对农商行内部审计影响
                       浙江海盐农村商业银行股份有限公司    富根

7.农商银行内部审计工作如何创新发展
                    浙江桐乡农村商业银行股份有限公司    龚晖
8.大数据对农商银行内部审计影响的思考                   浙江海盐农村商业银行股份有限公司  朱国民
附件2：

嘉兴市2019年“构建内部审计协作配合机制”课题文章获奖名单

    一等奖（2篇）

1.审计协作推进大数据精准审计研究
                              嘉兴供电公司      文科 徐正民 浦周宾 许健 宋云峰

2.基于审计业务流程的高校内部审计协同实践框架构建
       嘉兴学院      赵柠  韩宝明

    二等奖（5篇）

1.高校内部审计外部化的机遇与挑战

嘉兴学院南湖学院    张媛媛

    2.新时代背景下基层审计机关如何推动内审事业更好更快发展

                    海宁市审计局   戴国庆 吴晓珏 张薇

3.人民银行分支机构内外部审计协作

                   中国人民银行嘉兴市中心支行    王玉泉

4.积极探索纪检监察与内部审计工作新机制为实现农信跨越式发展提供有力保障

浙江禾城农村商业银行股份有限公司   梅隐

5.构建新形势下内部审计协作配合机制的路径探讨

 浙江独山港经济开发区管委会  宋洁玮
    三等奖（9篇）

1.浅议农村金融机构建内部审计协作机制的路径

 浙江海宁农村商业银行股份有限公司 苏国华

    2.新时代背景下农村商业银行内部审计协作配合机制浅析
 浙江禾城农村商业银行股份有限公司   钮洁

3.行政事业单位内部审计问题研究
                    嘉兴学院南湖学院    蒋智杰

4.构建农村合作金融机构新时代内部审计监督体系探析

江海宁农村商业银行股份有限公司  许建静

    5.探索以“互联网+”社保基金风险防控模式严防基金流失 维护基金安全

                            海盐县医疗保障局   张厌娇

   6.农村合作金融机构内部审计协作配合机制的设想
       浙江平湖农村商业银行股份有限公司  金余法

   7.浅谈行政事业单位内部控制与内部审计的协同
 嘉兴市秀洲区王店镇人民政府    汤中伟

   8.新时代背景下农商银行构建内部审计协作配合机制的探

浙江平湖农村商业银行股份有限公司  张金晓

9.技术方法创新推动内部审计高质量发展—论国有企业如何开展下属单位财务收支内部审计的理论研讨

海盐县医药有限公司    魏友君

优秀奖（5篇）

1.浅析行政事业单位内部审计部门协作配合机制

                         平湖市住房和城乡建设局   曹佳斌

2.电力企业内部管理审计工作探讨

国网浙江嘉善供电公司    岳丽

3.构建内部审计协作配合机制

浙江桐乡农村商业银行股份有限公司 陆凯华

4.时代背景下，如何发挥内审工作高效职能

浙江平湖农村商业银行股份有限公司 金正贤

5.构建内部审计与外部审计协调机制

浙江平湖农村商业银行股份有限公司 张志强
附件3：
嘉兴市2019年内部审计案例获奖名单

一等奖（2篇）

1.层层拔高的租赁费 蕴含了什么玄机

嘉兴供电公司 文科

    2.车辆维修费去哪儿了

嘉兴供电公司 宋云峰
二等奖（5篇）

1.汽车大额分期业务专项审计案例分析

  浙江禾城农村商业银行股份有限公司  伍妍洁 李利民

2.审计服务防风险  普惠金融再提升                   ——普惠走访真实性连续审计案例分析

浙江海宁农村商业银行股份有限公司  徐斌

3.利用非招标方式 形成利益输送

嘉兴供电公司 徐正民

   4.基于三维视角的基层央行宏观审慎评估体系审计调查分析中国人民银行嘉兴市中心支行 王玉泉

    5.内审调查是助推管理的一种有效方式                 ——企业征收情况案例分析

平湖经济技术开发区（钟埭街道） 石林甫 马玲兰 孙琳
三等奖（6篇）

1.运用数据分析督查农信系统基层组织政策落实情况
         浙江禾城农村商业银行股份有限公司  陈明松

2.一张财务凭证挖出的“小金库”

嘉兴市城市投资发展集团有限公司  章勇明
3.平湖农商行住房按揭贷款真实性审计案例分析

   浙江平湖农村商业银行股份有限公司   王莉燕

4.一个诉讼案件引发的房屋资产管理审计               海盐县供电公司  李国强

5.一个对账提问引出300万元借名贷款案

浙江海宁农村商业银行股份有限公司 杜春燕

6.办理无真实贸易背景的票据承兑

浙江桐乡农村商业银行股份有限公司  哀祖民
优秀奖（5篇）

1.关于某银行票据业务专项审计案例

浙江桐乡农村商业银行股份有限公司 沈林海

2.诡异的应收账款核销

海宁市供电有限公司 俞凯

3.索“外审内跟”机制

——以农商银行为例加强外部检查（审计）问题整改

浙江嘉善农村商业银行股份有限公司 张峰

4.财务制度表述不明确财务审批不符合规定

浙江桐乡农村商业银行股份有限公司   高雪林

5.信息化时代  如何提升银行内审的质效

浙江桐乡农村商业银行股份有限公司   陈益民

11
—2—